Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

yv rnr\iuLJu: o2o/IY ^
■ f^JL,)<bsrr€ÍASL.

PERÍODO:
vy_

PRESIDENTE

1°SECRETÁRI0:-v^/r^CLÍ?^, f^i
.VICE-PRESIDENTE

. 2"SECRETÁRIO:
■ üücdioxiL

llÚ '\y.

ASSUNTO:

1^- KXc- ■  fos. 3S>^iT'

'■ £cLaot~i oLhArííCn f •

G&OtU/ciucu

iXl-1 -6or>n

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário
I  I Obras e Serviços PCiblicos
I  I Saijde, Saneamento e Meio Ambiente

I  j Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

j ̂  àl

LEITURA

1® DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO: .

APROVADO POR:

ABSTENÇÃO3 UNANIMIDADE

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / \/er-

/ / Ver-
-

/ / Ver-

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

ZZZDD UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO/2017

OpCUIViENTÜ! ZEIEZZ:

NUMEROPROPRIO:

DATA PROTOCOLO; r^3/jL0/í^-

CONCEDE A COMENDA "NICOLAU DEPES" E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1" - Fica concedida a Comenda "NICOLAU DEPES", nos temos da resolução
n°. 301/2013, ao Sr°.CLAUDIA REGINA ROCHA DE SOUZA RAMOS.

Artigo 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas
disposições em contrário.

as

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de outubro de 2017.

EDISON VALENTIN FASSARELLA

VEREADOR-/PV

: [^UNANIMIDADE
i [ X jLjABSTENÇÃCj

■ Sessão

"Tssidente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Justificativa

Claudia Regina Rocha de Soluza Ramos, casada com o juiz de direito João Batista Chaia e mãe de três filhos, ela
sempre se mostrou uma trabalhadoura.

Claudia é naturai de Itaperuna, RJ, mas como faz questão de dizer, é "capixaba de coração" pois mora e
trabalha há muito tempo em Cachoeiro. Formada há 35 anos na Faculdade de Campos, e especialista em
Periodontia e em Odontologia para pacientes com necessidades especiais; Alem de já ter sido Delegada-
Regional do CRO-ES no Sul do estado. No ultimo mês de Janeiro, Claudia viveu uma das experiências mais
enriquecedoras de sua vida. Ela esteve por duas semanas em Guiné-Bissau, na África, fazendo atendimentos
voluntários no pais.

No ano passado, a convite da irmã médica, ela já havia trabalhado como volimtária em Parintis, na
Amazônia, e em São Mateus, no Maranhão, localidades muito pobres aqui no Brasil.

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

^íji

m

Identidade Civil> ^ :
10.; 93003163-8 Ofgao: IFP URRO Data: 27/.02/1981

Identidade Eleitoral - ^
Io.: 656952003/88 -Zona: 002 Sécao: 0489 UF: ES

r Inscricao no CRO
[uvro:3 Folha: 153 Processo: 13/1982 Data: 30/12/1982

r Registro no CFC
(Livro: CK-7 Folha: 173 Processo: 3236/82 Data: 22/12/1982

- übservac.oes Gerais

Tipo sanguineo:.-0 POSITIVO Doador: NAO

Especialidade em:
1) PERIODONTIA
2) ODONTOLOGIA P/ PACIENTES C/ NECESSIDADES ESPECIAIS

Obs.,;:2ff::?«A

.AssjhdtLíra oóVPdrisador

OINIO

rnndPiFfn pederativá do Büasiiconselho Federal e Regiohalrdè Odontologia
1 CRO: ESPIRITO SANTO ■
M\ r!;j|| [CIRÜRGIA-OENTISTA .

Insericao: ES-CD-1t49".

r Nome
[CLAUDIA REGINA ROCHA DF SOUZA RAMOS

fSi r Pai —(SEBASTIÃO ROCHA DE SOUZA
HS! r Mae'
[hARLY ROCHA DE SOUZA

j(Í6ij59^^ 37
Í^1 VTTnorA OI AJ r~!"tp VITORIA

mariA DE-MOURA MOREIRA. CD
Presidente do CRO-ES

. 21 MAR 2012
Kjf:i